
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33353 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0110/2017, DE 27/03/2017 15:46:17
Portaria Individual
Objetivo: Realizar Visita Técnica no Laboratório da Unidade Mista 
de Saúde para Monitoramento do QUALICITO.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 57234881/ HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO 
(Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 26/04/2017 a 
27/04/2017
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 166302
PORTARIA N° 0131/2017, DE 11/04/2017 11:24:37

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura com servidores do LACEN - PA e 
coordenação do SISCAN regional, para realizar Visita Técnica no 
Laboratório da Unidade Mista de Saúde para Monitoramento do 
QUALICITO.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU  
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
1,5 diárias (completa) de 26/04/2017 a 27/04/2017
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 166299

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 013/2016-GAB/11ºCRS/SESPA, DE 11 DE 
ABRIL DE 2017.
O DIRETOR DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 
2.972/2015-CCG de 09/06/2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 32.902 de 10/06/2015.
Considerando o que dispõe o artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 035 DE 10.08.2016, 
publicada no diário nº 33.190 de 12.08.2016 pg 64 onde 
designou a servidora Alcileia Gomes Tartaglia de Brito – Matricula: 
57207834/2 para constituir a Autoridade de Gerenciamento 
do 11° Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o 
estabelecimento do artigo 61, do Decreto Estadual 1.359/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO PEREIRA BARROSO
Diretor do 11ºCRS/SESPA/MARABÁ

Protocolo: 166479
PORTARIA Nº 014/2016-GAB/11ºCRS/SESPA, DE 11 DE 
ABRIL DE 2017.
O DIRETOR DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 
2.972/2015-CCG de 09/06/2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 32.902 de 10/06/2015.
Considerando o que dispõe o artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor, abaixo indicada, para constituir a 
Autoridade de Gerenciamento do 11º Centro Regional de Saúde/
SESPA, para cumprir o estabelecido no artigo 61, do Decreto 
Estadual 1.359/2015:
RESPONSÁVEL 01- André Gustavo Coelho Pereira – Matricula: 
54191329/1.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
vigorará por 01 (um) ano, a contar desta data.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO PEREIRA BARROSO
Diretor do 11ºCRS/SESPA/MARABÁ

Protocolo: 166481

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 367 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Herbete Donizete Clemente
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 321.017.086-04
Período: 10 a 14.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião com Secretario de Estadual de 
Saúde, Bem Como tratar de assuntos referentes ao 12º CRS/
SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Herbete Donizete Clemente

Protocolo: 166485
Portaria nº 364 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Jean Carlos Pereira
Cargo: Diretor do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5927472-1
CPF: 005.258.451-86
Período: 26 a 31.03.2017
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte Tucumã e São Félix do Xingú
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 166495
Portaria nº 366 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Érica de Cassia Costa Ferreira
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 611.152.311-20
Período: 10 a 14.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião com Secretario de Estadual de 
Saúde, Bem Como tratar de assuntos referente ao 12º CRS/
SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Herbeti  Donizete Clemente

Protocolo: 166484
Portaria nº 365 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 03 a 07.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bannach.
Objetivo: realizar levantamento patrimonial.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 166498
Portaria nº 368 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Raimundo da Silva Rodrigues
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504396
CPF: 308.609.111-87
Período: 04 a 08.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria, Xinguara, Sapucaia, Água Azul do Norte, 
Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu.
Objetivo: Fazer entrega de hipoclorito.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 166486

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 375 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Marcilene Silva Alves
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 530.291.512-04
Período: 06 a 10.03.2017
Nº de Diárias: 3.5 ( Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa

Destino: Agua Azul do Norte
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a unidades 
dispensadora de medicamentos UDME no CAPS I,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 166408
Portaria nº 372 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Marcilene Silva Alves
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 530.291.512-04
Período: 10 a 14.04.2017
Nº de Diárias: 4,5(quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a unidade dispensadora 
de Medicamento especializados - UDME.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 166444
Portaria nº 377 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Marcilene Silva Alves
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 530.291.512-04
Período: 03 a 07.04.2017
Nº de Diárias: 4.5 ( Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: tratar de assuntos relacionados a unidades 
dispensadora de medicamentos UDME no CAPS I,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 166412
Portaria nº 370 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Rosimar Sousa da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504535
CPF: 234.781.602-00
Período: 10 a 12.04.2017
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D`arco, Floresta do Araguaia, Rio Maria, 
Xinguara, Azul do Norte, Sapucáia,  Ourilãndia do Norte, Tucumã 
e São Félix do Xingú,
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e hipoclorito,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 166291
Portaria nº  369 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Período: 10 a 12.04.2017
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D`arco, Floresta do Araguaia, Rio Maria, 
Xinguara, Azul do Norte, Sapucáia,  Ourilãndia do Norte, Tucumã 
e São Félix do Xingú,
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e hipoclorito,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 166295
Portaria nº 373 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Marcilene Silva Alves
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 530.291.512-04
Período: 17 a 21.04.2017
Nº de Diárias: 4,5(quatro e  meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara
Objetivo: tratar de relacionados a unidades dispensadora de 
medicamentos especializados - UDME.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 166445
Portaria nº 371 de 11 de Abril de 2017.
Nome: José Antônio Luís da Silva
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 498807
CPF: 118.458.212-20
Período: 10 a 12.04.2017
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D`arco, Floresta do Araguaia, Rio Maria, 
Xinguara, Azul do Norte, Sapucáia,  Ourilãndia do Norte, Tucumã 
e São Félix do Xingú,
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e hipoclorito,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 166297
Portaria nº 372 de 11 de Abril de 2017.
Nome: Marcilene Silva Alves
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual


